
Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1A sne
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo

třSO 205.1/002 0041.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Změna na základě požadavku objednatele bude údržbu mostního provizoria po dobu předčasného užívání provádět zhotovitel. 
Jedná se o běžnou prohlídku a běžnou údržbu SO 205.1, které nebyla součástí ZOV.
Zahrnuje geodetické sledování a mostní prohlídku v předepsaných intervalech (12x od 09.05.2022 do 31.08.2023) -  pol. č. 203, 204, 
205 ,206, 207, 208.
Zahrnuje kontrolu spojů, dotažení šroubů, kontrolu čepů, ložisek, případné rektifikace v rámci podpěr a doplnění spojovacího 
materiálu.
Práce budou probíhat v předepsaných intervalech (18x od 09.05.2022 do 31.08.2023)-po l. č. 209, 210, 211, 212, 213, 214.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 941 662,98 941 662,98

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum j '  rjjT/Vf’ podpis

Supervize datum podpis
Správce stavby datum 02. Ol). 2023 p°dPis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle či. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
riněmice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum 2  9 "0 5 “ 2023odpis

Zhotovitel datum
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

podpis
Číslo pare:



^  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0041.5
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Brno. VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 5

Poř.
č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
207 81002000R

V.a
Doprava geodeta

208 81002000R
V.b

Doprava technika

214 81002000R
V.c

Doprava - údržby mostů

204 8400300RV
.a

Další náklady na pracovníky Zákonné 
příplatky ke mzdě za práci o sobotách, 
nedělích a státem uznaných svátcích : 50 % 
z hodinové mzdy geodeta

206 8400300RV
.b

Další náklady na pracovníky Zákonné 
příplatky ke mzdě za práci o sobotách, 
nedělích a státem uznaných svátcích : 50 % 
z hodinové mzdy technika

210 8400300RV
.c

Další náklady na pracovníky Zákonné 
příplatky ke mzdě za práci o sobotách, 
nedělích a státem uznaných svátcích: 50 % 
z hodinové mzdy dělník

212 8400300RV
d

Další náklady na pracovníky Zákonné 
příplatky ke mzdě za práci o sobotách, 
nedělích a státem uznaných svátcích : 50 % 
z hodinové mzdy technika

213 945421110
RV.

hydraulická zvedací plošina na 
automobilovém podvozku výška zdvihu do 
18 m včetně obsluhy

205 HSZ4212R
V.a

revizní technik specialista

211 HSZ4212R
V.b

revizní technik specialista

209 HZS1452R
V.

dělník údržby mostů kvalifikovaný

203 HZS4221R
V.

geodet



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0041.5
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 205.1 - Mostní provizorium přes Svitavu vlevo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 5

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem 0 ,0 0 0 ,0 0 941 6 6 2 ,9 8 941  6 6 2 ,9 8 9 4 1  6 6 2 ,9 8 0 ,0 0

o 9 -05- 2023
Za Zhotovitele Za Objednatele:

Datum: 2 4 -04- 2023 Datum:



Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1Aspe
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Bmo, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
rř SO 252 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - PRAVÝ
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 252 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - PRAVÝ

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
SO 252/004

Číslo ZBV: 

0066.2

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

V návaznosti na zpracování VTD pro zajištění stavebních jam pro pravou rampu na SO 252 došlo při stejné funkci a stejných 
rozměrech pažených jam ke zefektivnění využití materiálu. Jedná se o rozdílnou technologií provádění vrtů pro záporové pažení. V 
kompletním důsledku, záměny této technologie na celém SO 252, vč. ZBV č. 0036, dochází ke snížení ceny.
Jedná se o upřesnění v rámci navazující části VTD na pravé rampě SO 252, konkrétně pilířích RPA1, RPA2, RPA3, RPA4, RPA5, 
RPA6, ROPA7 a RPB2.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-4 270 623,15 631 800,00 -3 638 823,15

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 2 k -O t- 2023
Projektant (autorský dozor) jméno datum r j . O U o Z l

Supervize jméno datum

Správce stavby jméno datum XL n 7ii7p°dp
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

datum? 0 -0 5 -  2023 pod

12 0 -03- 2023
datum podr

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré: 2



■5’: Aspe 
3.6.21.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0066.2
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
rř SO 252 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - PRAVÝ
Číslo a název podobí ektu/rozpočtu:
SO 252 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - PRAVÝ

Změna soupisu prací (SO/PS) 

004

Skupina Změn: 2

Poř.
e.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

29
30

31

22694.
22695.

264128.

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ 

VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ 
DOČASNÁ (KUBATURA)
VRTY PRO PILOTY TŘ. I D DO 600MM

Nové položky
201 26115. VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 

MKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. ID  
DO 300MM

Celkem 22 889 829,02 -4 270 623,15 631 800,00 19 251 005,87 -3 638 823,15 -15,90

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:

2 8-03-1023
Datum: 0 9 -05- 2023



Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Asne Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

Změnový list

Číslo ZBV: 

0067.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
rř SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘ1CKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
SO 251/004

Při podrobném zpracování VTD podskružení NK v kolejišti Maloměřického nádraží musela být na SO 251 přidána oproti návrhu 
podskružení v PDPS mezibárka Li5. Vzdálenost podpěr Li6 a Li4, výška TV a nemožnost rozšíření podpěry Li6, z důvodu kolize se 
zabezpečovacím zařízením kolejí, neumožňovali nadimenzování podpěrné konstrukce bez této mezibárky. Mezibárka Li5 byla 
umístěna v koleji, na svážném pahrbku, lp v místě, kde kolej přechází stávající železniční most ev. km 159,241 TÚ 2032.
V návaznosti na požadavek Správy železnic, státní organizace (Oblastní ředitelství Brno) na provizorní podepření tohoto 
železničního mostu ev. km 159,241 TÚ 2032 zhotovitel provedl podepření žel. mostu ocelovou skruží ze systému pižmo.
Změna se týká původních pol. č.: 12, 40, 81 a nových pol. č.: 501, 503, 504, 505, 506.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 899 624,38 899 624,38

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datuml  k -04- 2023 podpis

Supcrvize datum podpis

Správce stavby datum 02. m. 2025podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, uuuuu piuvcucny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

datum J t) - 0 5 - 

datum

7Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pare:



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 0067.3

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
rř SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ

Změna soupisu prací (SO/PS) 

004

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

poi.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12

40

81

11332.

28999.

56330.

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ 
ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO 
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE 

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

Nové položky
501

503

504

505

506

11316.

58300.

76794.

94894.

966844.

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ 
KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) 

OPLOCENÍ Z PLECHU 

PODPĚRNÉ SKRUŽE KOVOVÉ 

ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ 
PLECHOVÉHO

Celkem 106  71 4 ,4 1 0 ,0 0 8 9 9  6 2 4 ,3 8 1 0 0 6  3 3 8 ,8 0 8 9 9  6 2 4 ,3 8 84 3 ,0 2

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum2 i  -04' 2023 Datum:
0 9 -05- 2023


